
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-277 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О государ­
ственной социальной помощи 
отдельным категориям граж­
дан в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-277 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ОТДЕЛЬНЫМ 

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-03 
«О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 48; 2013 № 2, т. 1; 2014, 
№ 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2017, № 46, т. 1) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5 после слов «чрезвычайная ситуация» дополнить
словами «, получение образования студентом, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
областного бюджета»;

2) в статье 8:
а) в пункте 4 части 1:
в абзаце первом после слов «чрезвычайная ситуация» дополнить 

словами «, получение образования студентом, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
областного бюджета»;

дополнить подпунктом «и1» следующего содержания:
«и1) справка образовательной организации об обучении по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
областного бюджета - для студентов, обучающихся по очной форме обучения 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного 
бюджета;»;

б) в абзаце первом части 2 слова «и» пункта 4 части 1» заменить 
словами «и», «и1» пункта 4 части 1».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

«__ » __________2017 года
№


